civiles, legales et conventionales, atque 
omnia alia cuiuscumque generis, quae ipse Dominus Vicarius seu praefatus Dominus Episcopus 
auctoritate ordinaria habebat et sibi competebant, habere et sibi competere possent contra et 
adversus laboratores, conductores, detentores et possessores dictarum infrafactarum petiarum, in 
fictis duplis denariis et interesse debendis pro anno praesenti, ac pro temporibus praeteritis et 
futuris. Quam obligationem, dotationem et omnia suprascripta praefatus [453] Dominus Vicarius 
fecit sub his pactis, modis et conditionibus, videlicet: quod Sacerdos instituendus ad dictum 
beneficium teneatur et debeat tribus diebus in qualibet hebdomada celebrare ad Altare S. Mariae 
tres Missas. Item, quod idem Sacerdos teneatur in Ecclesia S. Ioannis ad Forum, una cum Praelato 
eiusdem Ecclesiae, in Festivitatibus Nativitatis Domini, Circumcisionis, Epiphaniae, 
Resurrectionis, Ascensionis et Pentecostes, necnon in Festivitatibus Beatae Mariae Virginis, 
Sanctissimi Ioannis Baptistae, ac in Festo Corporis Christi per totam eius Octavam, et in die 
Consecrationis dictae Ecclesiae S. Ioannis ad Forum, interesse in celebratione Missarum et in 
primis Vesperis Vigiliarum dierum suprascriptorum. Item, quod Sacerdos non possit ex dominis 
infrascriptis possessiones terrarum permutare, locare, vel quomodolibet affictare absque 
consensu Praelati dictae Ecclesiae S. Ioannis ad Forum, qui nunc est vel pro tempore fuerit. Item, 
quod Sacerdos teneatur omni anno facere unum anniversarium cum tot Sacerdotibus, pro quo 
solvatur unus ducatus aureus [454] Pro anima praedicti cuiusdam Domini Delegati Unitatis 
Pastoralis Thomasi de Firollo de Placentia, olim praefatae Ecclesiae Sancti Ioannis ad Forum 
Praelati, ad hoc sit memoria semper quod, propter industriam et bonum regimen ipsius Delegati 
Unitatis Pastoralis Thomasi, qui super lucratus fuit de bonis dictae Ecclesiae pecuniam, ex qua 
emptae sunt possessiones et petiae terrarum infrascriptae, ex quibus fundatum est dictum 
beneficium, cultus divinus argumentatus est in dicta Ecclesia, et ad hoc ut praestet exemplum 
aliis dictae Ecclesiae Praelatis, quo eorum bonum regimen cultui divino magis argumentetur. 
Quae omnia et singula suprascripta praefatus Dominus Vicarius promisit semper firma, rata et 
grata habere, tenere, attendere et observare, nec unquam per se vel per alium seu alios in aliquo 
contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto. Petiae terrarum oblatarum 
et donatarum, de quibus supra facta est mentio, sunt haec in primis: una petia terrae cassalina 
cum domo appalearia (forma notarile medievalis non classica, melius constructa), cum ara ibidem 
sita, iacens in Villa Vigasii, in hora Braida. Confinat ex una parte cum via communi, ex alia parte 
cum quodam ingressu, ex alia parte cum possessione illorum de Zacarello (vel etiam: ex aia cum 
possessione illorum de Zacarello). [455] solebant (confini che tradizionalmente erano rispettati), 
et nunc Firmus de Blasio de Vigasio tenet pro-Monasterio Sancti Zenonis de Verona, et de alia 
parte Gambalonus Villae; et si qui sunt coherentes, est circa unum campum, quam petiam terrae 
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tenent Franciscus de Venturinis et Boninsegna de Vigasio pro tribus libris, quattuor solidis et 
duobus caponibus livelii in anno. Quae quidem petia terrae empta fuit per Patrem Dominum 
Unitatis Pastoralis Guidonem, factorem Ecclesiae Sanctae Ceciliae, Dominum Petrum, factorem 
Ecclesiae Sancti Marci, et Iacobum Centagum, campsorem, fideicommissarios ac executores 
testamenti et ultimae voluntatis praedicti Domini Thomasii de Firollo de Placentia, olim Praelati 
praedictae Ecclesiae Sancti Ioannis ad Forum, ementes pro dicta fideicommissaria a Magistro 
Nicolao Medico, filio Magistri Petri de Minerbio de Sancto Marco Veronae, pro pretio et nomine 
pretii septuaginta duarum librarum denariorum veronensium parvorum, prout de eiusmodi 
emptione apparuit ibidem instrumentum publicum scriptum sub signo et nomine Antonii Notarii, 
filii Domini Ioannis de Orsatis de Sancto Andrea Veronae, die sabbati vigesimo sexto mensis Iulii 
anno Domini 1399. Inde proxima secunda item: una petia terrae casamentina cum domo murata. 
[456] Copata et solareta, cum curte et horto, posita in civitate Veronae, in contracta Sancti Pauli, 
cui coheret de una parte via communis, a secunda haeredes Dominae Angelae, uxoris olim 
Gratiani Guanteri, solebant esse et nunc…; a tertia iure dominii Veronae; a quarta flumicellum 
Campomartiis; et alii, si qui forent veriores confines. Quam petiam terrae tenet Augustinus 
Notarius pro-Domino Gregorio de Carnaibus de Sancto Paulo Veronae, iure livelii perpetui, 
respondendo fictum quolibet anno sex ducatorum aureorum, ad Festum Dominicae Nativitatis. 
Et qua petia terrae empta fuit per Dominum Unitatis Pastoralis Petrum Paulum de Cornedo, 
Canonicum Vicentinum, ementem loco, nomine et vice praedictorum Patris Domini Guidonis, 
Domini Petri et Iacobi Centreggi, commissariorum et executorum testamenti praedicti Domini 
Thomasii de Firollo, olim praedictae Ecclesiae Praelati Sancti Ioannis ad Forum, a Domina 
Beatrice, filia Domini Ioannis de hospitio de Pressana Veronae et uxore Petri Pauli [457] filii 
Nobilis viri Nicolai de Caldogno, civis Vicentini, pro pretio et nomine pretii octuaginta 
ducatorum aureorum, ut de eiusmodi emptione apparuit ibidem instrumentum publicum scriptum 
sub signo et nomine Vincentii Notarii, cuiusdam Magistri Ottonelli, apothecarii de Calderariis, 
civis Vicentini Sub die vigesimo Aprilis anno Domini 1400, inde Octava. Item tertia: una petia 
terrae aratoriae cum populis et vitibus, circa duos campos, in plantia Sancti Petri ad Cazianum, 
in hora Campei; cui coheret de una parte Omnibonus, cuiusdam Iacobi de Buni; de secunda parte 
Dominus Franciscus de Sancto Petro ad Carianum; ex altera parte Cavallerius quidam, servus 
Ioannis de Sancto Petro ad Carianum; et de alia parte Aleardus, cuiusdam Francisci de Sancto 
Petro ad Carianum. Quarta item: una petia terrae aratoriae cum vineis maioribus, circiter unum 
tertium campi, iacens in dicta plantia; cui coheret: de una parte via communis; de alia Peregrinus 
et Bartholomaeus, cuiusdam Laurentii textoris; de alia Florius Albigatus; et de alia haeredes 
Bartholomaei Anzii; et tenet, alii si qui sunt coherentes. Quam petiam terrae Gerardinus, 
cuiusdam Petrobonis de Buris, tenet pro quattuor minalibus frumenti, et solvit unas nascituras in 
petia terrae suprascripta. Quinta item: una petia terrae cum populis, in dicta plantia intra publica 
(melius: demanium publicum); cui coheret: de una parte via publica communis; de alia Ruphinus 
de Gerifalconibus; de alia haeredes Ruphinii Notarii de Sancto Salvaro; et de alia Paulus 
Bartholomaei, cuiusdam servi Guielmi Vechii de Sancto Georgio; circiter unum et dimidium 
campi. [458] Sexta item: una petia terrae aratoriae cum vineis, iacens in dicta plantia Cagragni; 
de una parte Omnibonus, cuiusdam Magistri Rolandi; de alia haeredes Accordi Bocarii; de alia 
supradicta petia terrae; et de alia Paulus, cuiusdam Bartholomaei de Sancto Georgio supradicto. 
Et est circiter tres quartarias campi, et si qui alii sunt coherentes. Quas duas petias tenet Avantius, 
cuiusdam Antonii de Sancto Petro ad Carianum, pro duobus minalibus frumenti livelii in anno. 
Et quae quidem quattuor petiae terrae supradictae proxime emptae fuerunt per Iacobum Cetregum, 
commissarium supradictum, de verbo, voluntate et consensu praedicti Domini Guidonis, etiam 
commissarii ut praefertur, a Bartholomaeo praedicto, quondam servo Guielmi Vechii, olim 
Domini Praghis de Pigna, Veronae habitatoris, in contracta Clavica, pro pretio ac nomine pretii 
triginta ducatorum aureorum bonorum et iusti ponderis, ut de eiusmodi emptione apparuit tunc 
ibidem instrumentum publicum scriptum sub signo et nomine Antonii Notarii de Orcatis 
supradicti, die Veneris vigesimo mensis Maii anno Domini 1401, inde hora nona. Septima item: 
una petia terrae grattinae cum muragiis et ponte, circiter tres ares campi, iacens in plantia 
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Nigrariis in Valpolicella, in ora Faggi, cui coheret [459] Ex una parte via communis, ex alia iura 
plebis de Nigrario, mediante quodam congressu, hereditarii Ioannis de Rolando de Vangataria 
tenent. Angelus laborare solebat, et nunc Antonius Benvenuti de Nigrario tenet. Ex alia parte 
Brunellus Zonte de Nigrario, et ex alia Dominus Brunellus, et in parte haeredes Bertoni filii 
Alberti, et si qui alii. Petiam terrae illam tenent ad livellum Aquitus filius Lagusti et 
Bartholomaeus Benvenuti, et Nigra Righetti, omnes de Nigrario, pro uno minale et duabus quartis 
frumenti pulchri annuatim conducti Veronae. Octava item: una petia terrae aratoriae cum pallatis 
pontezareis vinearum et aliis arboribus fructiferis et non fructiferis, in plantia Arbizzani, in ora 
Cambrogi, sita ultra puteum; cui coheret: de una parte iura Ecclesiae Sanctae Mariae Antiquae, 
et Theobaldus, cuiusdam Dominici de Arbizzano, tentor; de alia Bonsignorius de Montagna, et 
Saura, uxor Nigri de Novari, in parte solebat tenere, et nunc infratus Bonaventura conductor tenet; 
de alia Iacobus de Montifani de Parona; de alia haeredes Iacobi ab haeredibus loco Domini 
Montagna, et Ioannis Casambeni de Stephano textor; de alia via communis [460] in parte 
Alexander Galvani de Arbizzano tenet pro Monasterio Sancti Leonardi, et in parte iura 
Sanctissimae Trinitatis, et si qui alii. Quam tenet ad livellum Bonaventura filius Domini Petri et 
Ivona uxor de Arbizzano, pro duobus libris denariorum et sex minalibus frumenti conducti 
Veronae, fictu in anno. Quae supradictae duae petiae terrae emptae fuerunt per praedictos 
Dominos Guidonem, Petrum et Iacobum Centregum, commissarios supradictos, et pro dicto 
beneficio sacerdotali, ementes a Vinaldo Notario de Castello, cuiusdam Domini Francisci de 
Falsurgo (fortasse nomen arcaicum Fossalarae prope Bolzanum), Veronae, pro pretio ac nomine 
pretii quadraginta novem ducatorum aureorum bonorum et iusti ponderis, prout de eiusmodi 
emptione apparuit ibidem instrumentum publicum scriptum sub signo et nomine Dominici 
Notarii de Rainaldis, cuiusdam Domini Bononis de Insulo Inferiori Veronae, sub die Veneris 
decimonono mensis Decembris anno Domini 1402, inde decima. Acta fuerunt haec in civitate 
Veronae, in praedicta Ecclesia Sancti Ioannis ad Forum, praesentibus honestis iuris Dominis 
Barberino (significatio fortasse abbreviationis Babno) de Tonais de Parma, beneficiato in Ecclesia 
Sanctae Elenae Veronae, Domino Petro de Vivelis de Placentia, Rectore Ecclesiae. [461] Sancti 
Iacobi ad Pineam Veronae, acta providis servis viris: quodam Domino Bertoldo Petro de Sancto 
Georgio, cuiusdam Ioannis, ambobus de contracta Sancti Ioannis ad Forum Veronae; Magistro 
Zordano Cerdone, servo Guidonis; Laurentio de Ibreno (fortasse Ibrino, locus in Sicilia), 
cuiusdam Michaelis, ambobus de contracta Sanctae Mariae Veronae; atque Desigio (Decio), 
cuiusdam Domini Bonomi, de contracta Insulae Superioris Veronae; ambobus ad praemissa 
vocatis specialiter et rogatis. Ego Matheus Corecavius, cuiusdam Thesaurarii Corenarii, Notarius 
de contracta Sancti Stephani, civis Veronae, publicus notarius imperiali auctoritate et notarius 
Curiae Episcopalis Veronensis, verba quae praedictum beneficium sacerdotale fundatum est super 
praedictas possessiones et petias terrarum, per donationem et oblationem factas omnibus et 
singulis, ut praemittitur, acta et peragenda, una cum supradictis testibus, praesens interfui; quae 
omnia fieri vidi et praesens audivi. Quapropter, rogatus et requisitus, hoc instrumentum publicum, 
signo et nomine meo apposito, confeci in fidem et testimonium omnium praemissorum. 
Exemplum praemissum, ubi stat et iacet, collatum est [462] cum alio simili existente in filo 
collationem cancellariam. Qualiter Veronae concordaverunt textores. In fidem, ego Nicolaus 
Bovius, praedictus Cancellarius Episcopalis, hoc instrumentum subscripsit. Actum est Veronae 
die 13 mensis Septembris anno 1754. 
da [463] a [466] vuote 
[467] Praesentata die 28 Decembris 1760, occasione Pastoralis Visitationis simplicis Ecclesiae 
Sanctorum Simonis et Iudae, existentis infra limites Ecclesiae Parochialis Sancti Ioannis ad 
Forum, Veronae.